Alius iræ se dominio stravit: ecquid in corde nisi

A magnis clamoribus rixas in corde composit. Turbam itaque hic intus sustinet, quem pondus vehemens inflammata cogitationis premit. Quanta sit ergo iracundie culpa pensamus, per quam mansuetudo amittitur, supernæ imaginis similitudo vitiatur. Per iram sapientia perditur, ut quid quoque ordine agendum sit omnino nesciatur, sicut scriptum est, *Ira in sinu stulti requiescit* (Eccl. vii., 10), quia nimis intelligentiae lucem subtrahit, cum mentem promeendo confundit. Per iram vita amittitur, et sapientia teneri videatur, sicut scriptum est: *Ira perdit etiam prudentes*, quia scilicet confusus animus nequaquam explet, etiam si quid intelligere prudenter valet. Per iram justitia relinquitur, sicut scriptum est: *Ira viri justitiam Dei non operatur* (Jac. i., 20), quia dum turbata mens judicium sue rationis exasperat, omne quod fortiter suggerit, recusum putat. Per iram gratiavitæ socialis amittitur, sicut scriptum est: *Noli esse assiduus cum homine iracundo, ne discas seminas ejus, et sumas scandalum animæ tue* (Prov. xxii., 24): quia qui se ex humana ratione non temperat, necesse est ut bestialiter solus vivat. Per iram concordia resupnit, sicut scriptum est: *Vir animosus perit rixas, et vir iracundus effundit peccata* (Prov. xvi., 21). Iracundus quippe peccata effundit, quia etiam males quos incaute ad discordiam provocat pejores facit. Per iram lux veritatis amittitur, sicut scriptum est: *Sal non occidat super iracundiam vestram* (Ephes. iv., 26): quia cum iracundia menti confusionis tenebras incepit, huic Deus radium sue cognitionis abscondit. Per iram sancti Spiritus spenderet excluditur: que contra, juxta velutam translationem, scriptum est: *Super quem requiesces spiritus meus, nisi super humiliem, et quietum, et tremorem sermones suos?* Cum enim humilem diceret, quietem protinus adjunxit. Si ergo ira quietem mentis subtrahit, suam sancto Spiritu habitationem claudit: cuius recessione animus vacues ad apertam mox insaniam ducitur, et usque ad superficiem ab intimo cogitationum fundamento dissipatur. Nam ira sua stimulis accensum corporalitat, corpus tremit, lingua se præpedit, facies ignescit, exasperatur oculi, et nequaquam recognoscuntur noti. Ore quidem clamorem format, sed senectus quid loquitur ignorat. In quo itaque iste ab arreptitio D longe est, qui actionis sue conscientia neu est? Unde fit plerumque, ut usque ad manus ira pressiat, et quo ratio longius recedit, audacter exsurget: sequi ipsum retinere animus non valet, quia factus est protestatis alienus, et eo furor membra foras in ieiibus exerit, quo intus ipsam membrorum dominam mentem captivam tenet. Aliquando autem manus non exerit, sed in maledictionis jaculum linguam vertit. Fratris namque interitum precibus exposcit, et hoc Deum perpetrare expicit, quod ipse perversus homo